Д У М А            Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2016 г.                                                                                                № 72

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 16 августа 2005 г. № 107 «Об утверждении Положения о порядке реализации

правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании

городском округе городе-курорте Ессентуки»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки и Регламентом Думы города Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 16 августа 2005 г. № 107

«Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой

инициативы граждан в муниципальном образовании городском округе

городе-курорте Ессентуки» следующие изменения:

1.1. В приложении:

а) подпункт 4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«4) проекты постановлений и распоряжений администрации города

Ессентуки;»;

б) пункт 1.5 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки                                                                 С.В. Хуртаев

Председатель Думы

города Ессентуки              А.А. Задков